1. قرآن كريم
2. ابن منظور: محمد بن مكرم بن علي، أبو الفضل، جمال الدين ابن منظور الأنصاري الرويفعي الإفريقي (1414 هـ): لسان العرب، خپرندوى: دار صادر - بيروت: دربيم چاپ.
3. أحمد مختار عبد الحميد عمراو نور ملگري، (٢٠٠٨م)، معجم اللغة العربية المعاصرة، خپرندوى: عالم الكتب.

4. أفندي، علي حيدر خواجه أمين (1411هـ - 1991م)، درر الحكام في شرح مجلة الأحكام، خپرندوى: دار الجيل.
5. البخاري، محمد بن إسماعيل أبو عبدالله الجعفي، (چاپ كال نه لري)، صحيح البخاري، الناشر: دار طوق النجاة،
6. البيهقي، أبو بكر أحمد بن الحسين بن علي بن موسى البيهقي، (2003 م) شعب الإيمان، الناشر: مكتبة الرشد للنشر والتوزيع بالرياض.
7. الترمذي، محمد بن عيسى بن سورة بن موسى بن الضحاك، الترمذي، (1998 م) سنن الترمذي، الناشر: دار الغرب الإسلامي - بيروت.
8. الدارقطني، أبو الحسن علي بن عمر بن أحمد بن مهدي بن مسعود بن النعمان بن دينار (1424 هـ - 2004 م)، سنن الدارقطني، خپرندوى: مؤسسة الرسالة، بيروت - لبنان.
9. الزحيلي، أ. د. وهبة بن مصطفى (ب ت)، الفقه الإسلامي وأدلته، خپرندوى: دار الفكر - سورية - دمشق.
10. السجستاني، أبو داود سليمان بن الأشعث بن إسحاق بن بشير بن شداد بن عمرو الأزدي السجستاني، (چاپ كال نه لري)، سنن أبي داود، الناشر: دار الرسالة العالمية
11. السمرقندي، محمد بن أحمد بن أبي أحمد، أبو بكر علاء الدين (1414 هـ - 1994 م)، تحفة الفقهاء، خپرندوى: دار الكتب العلمية، بيروت - لبنان.
12. السيواسي، كمال الدين محمد بن عبد الواحد المعروف بابن الهمام (ب ت)، فتح القدير، خپرندوى: دار الفكر.
13. الشنقيطي، محمد الأمين بن محمد المختار بن عبد القادر الجكني الشنقيطي، (چاپ كال نه لري)، أضواء البيان في إيضاح القرآن بالقرآن، خپرندوى: دار الفكر للطباعة والنشر والتوزيع بيروت - لبنان.

18. القرطبي، أبو عبد الله محمد بن أحمد بن أبي بكر بن فرح الأنصاري الخزرجي شمس الدين القرطبي، (چاپ كال نه لري) الجامع لأحكام القرآن، دار عالم الكتب، الرياض، المملكة العربية السعودية.
19. القرطبي، أبو الوليد محمد بن أحمد بن محمد بن أحمد بن رشد الشهير بابن رشد الحفيد (1425هـ - 2004 م)، بداية المجتهد ونهاية المقتصد، خپرندوى: دار الحديث - القاهرة.
20. القزويني، أبو عبد الله محمد بن يزيد القزويني (2009 م)، سنن ابن ماجه ت الأرئووط، خپرندوى: دار الرسالة العالمية.
21. محمد ابوزهرة (ت ب)، الملكية و نظرية العقد في الشريعة الإسلامية، خپرندوى: دارالفكر العربي.
22. المصري، زين الدين بن إبراهيم بن محمد، المعروف بابن نجيم (1418هـ ق) بحر الرائق شرح كنز الدقائق، خپرندوى: دار الكتب العلمية بيروت - لبنان.

23. المظهري، محمد ثناء الله پاني پتي المظهري، (١٤١٢ هـ ق) التفسير المظهري، چاپ
خاى: مكتبة الرشدية - الباكستان.
24. المقدسي، موفق الدين عبد الله بن أحمد بن محمد بن قدامة الجماعيلي (1388هـ -
1968م)، المغني، خپرندوى: مكتبة القاهرة.
25. المنذري، عبد العظيم بن عبد القوي بن عبد الله، أبو محمد، زكي الدين المنذري
(چاپ كال نه لري)، الترغيب والترهيب من الحديث الشريف، الناشر: دار الكتب
العلمية - بيروت،
26. الهيثمي، نور الدين (1413 - 1992)، بغية الباحث عن زوائد مسند الحارث، المحقق :
د.